27. Secundò: Medium hic dici respectu extremorum vitiosorum.

28. Hæc extrema autem considerantur vel in specie, vel in genere.

29. In specie, prout vel excedunt medium, vel ab eodem deficiunt. Hac igitur ratione in definitione dictum est, virtutem esse habitum, in mediocritate positum: In genere verò, quoniam in eo conveniunt, quod sunt vitiosa, & eadem ratione virtuti adversantur. Ita virtus erit extremitas, hoc est, summum quid & perfectissimum: & contrà vitium infimum quid & imperfectissimum.

30. Tertid, quædam actiones & perturbationes, in quibus vitia & virtutes versantur (ut adulterium & inedia) medium non recipiunt,

piunt,

piunt, ut quæ per se malæ sunt.

31. Quædam recipiunt, ut quæ per se malæ non sunt, sed respectu circumstantiarum vel rectè vel secus fieri dicuntur.

32. Rectè quidem, si medium observetur, quoad nos.

33. Non rectè, si à medio aberrent.

Cap. 7.

34. Mediocritas hæcenus in genere declarata est, nunc eadem in specie, hoc est, in singulis virtutibus ostenditur, sequente διαγράφη, quæ ostendit quamlibet virtutem ut medium inter duo extrema vitiosa consistere.

XXXV.

ἔλλειψις.

μεσότης.

ὑπερβολή.

φόβος

ἀνδρεία

δάρσος

metus, timiditas, ignavia

fortitudo.

audacia.

ἀναιδιότης

σωφροσύνη

ἀκολασία

stupiditas.

temperantia.

intemperantia.

ἀνελευθερία

ἐλευθεριότης

ἀσωτία

illiberalitas.

liberalitas.

prodigalitas.

μικροπρέπεια

μεγαλοπρέπεια

ἀπτερχαλία

parvificentia.

magnificentia.

βαυανσία

nimius luxus, & profusa largitio.

μικροψυχία

μεγαλοψυχία

χαυνότης

parvus pulchritudo;

magnitudo

elatio animi.

animus

animi.

ἠφιλοτιμία

ὀρεξις τιμῆς δίχαια, φιλοτιμία

contemptus honoris, recta honoris cupiditas, ambitio.

ἀσχημία

ἄρρηστία	πραΰτης	ἄρρηστως
ira vacuitas,	mansuetudo.	iracondia.
εἰρωνεία	ἀλήθεια	ἀλαζονεία
disimulatio.	veritas.	arrogantia.
ἀγροικία	ἑλληνικία	βαυκολία
rusticitas.	urbanitas.	leuititas.
ἀναισχυντία	αἰδώς	κατὰ πληξίε
impudentia.	verecundia.	rusticus pudor.
δυσκολία	φιλία	κολακεία
morositas.	amicitia.	adulatio, assentatio.
ἔπιχαρεια	Νέμεσις	φθόνος
malevolentia.	indignatio.	invidia.
ἕλαττον	ἴσον	πλέον
minus.	aequale, iustitia.	plus.

Ex his autem propriè virtutes non sunt, sed animi affectiones: verecundia, Nemesis & amicitia.

36. Caterùm opponitur medium extre- Cap. 7
mis. Extrema verò & ipsi medio, & inter se.

37. Magis tamen extrema inter se pugnant, quàm cum virtutibus, ut prodigus opponitur & avaro & liberali, magis tamen illi, quàm huic.

38. Defectus aliquando magis quàm excessus pugnat cum medio, ut timiditas magis quàm audacia cum fortitudine.